
De AUDITCOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 3 oktober 2023   inzake 
Vaststellen Begroting 2024   ;

gelet op artikel 191, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De auditcommissie spreekt over de kwaliteit van de begroting en de informatievoorziening aan de 
raad. 
Desgewenst geeft de stadscontroller aan dat de begroting in zijn optiek voldoende informatie geeft. 
De accountant, dhr. Steehouwer, geeft enkele overwegingen mee aan de raad voor de 
beraadslaging:
- Denk erover na wat het betekent voor de raad dat de jaarrekening ten opzichte van de begroting 
belangrijker begint te worden. Maak zichtbaar en maak afspraken over welke ruimte er nog is om 
te sturen en hoe de raad die gepresenteerd krijgt. 
- Maak afspraken over executiekracht en realistisch begroten en rapporteren 

De auditcommissie praat vervolgens over de voorgestelde besluiten en de samenhang van deze 
voorgestelde besluiten in de diverse raadsvoorstellen (begroting en meicirculaire, 
bestuursrapportage). In de besluiten wordt verwezen naar bijlagen en het wordt de auditcommissie 
onvoldoende duidelijk wat de financiële gevolgen van besluiten zijn en de samenhang van de 
besluiten van de min of meer gelijktijdig aangeboden raadsvoorstellen. Mevrouw Boom en de heer 
van der Meer onderbouwen waarom zij vinden dat de kwaliteit van de informatievoorziening aan de 
raad op dit punt tekort schiet. 
Zowel de stadscontroller als de sr. adviseur planning & control geven aan aan de besluiten te zullen 
werken. 
Voorgaande constateringen worden in het advies van de auditcommissie aan de raad bij het 
raadsvoorstel van de begroting opgenomen. Daarbij moet ook opgemerkt dat de begroting er 
verder goed uit lijkt te zien van kwaliteit. 
Ten aanzien van de meicirculaire adviseert de auditcommissie de organisatie om de besluiten uit te 
schrijven en begrotingswijzigingen uit te splitsen, zodat de raad een duidelijk besluit kan nemen. 
De raad wordt geadviseerd de meicirculaire te hameren. 
De stadscontroller dhr. Brouwer doet het aanbod aan de auditcommissie om te kijken naar de 
opvolging en aansluiting van p&c-producten richting de raad. Dit sluit aan op de overwegingen van 
de accountant. De griffie, voorzitter en auditcommissie doen een voorstel voor zo'n (informeel) 
gesprek tussen auditcommissie  en organisatie.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 24 oktober 2023.

Besluitnummer 2023-0140121


